УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«20»  ноября  2023 года				                                                              № _1117

О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Алексеевского городского округа в 2023/24 учебном году

В соответствии с пунктом 46 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, приказом министерства образования Белгородской области от 31 октября 2023 года № 3307, в целях обеспечения своевременного информирования участников итогового сочинения (изложения) о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Алексеевского городского округа приказываю:
1. Главному специалисту отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа Куманиной Н.Ю. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования, утвержденные приказом министерства образования Белгородской области:
1.1. Порядок информирования участников итогового сочинения (изложения) о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023/24 учебном году (приложение).
1.2. Места ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023/24 учебном году:
для обучающихся XI (XII) классов – образовательные организации, в которых они осваивают образовательные программы среднего общего образования;
для лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или семейного образования, лиц, обучающихся по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего общего образования, для выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, не имеющих среднего общего образования, обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях – места регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения).
2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования:
2.1. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023/24 учебном году, утвержденных приказом министерства образования Белгородской области от 31 октября 2023 года № 3307.
3. Разместить информацию о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023/24 учебном году на официальных сайтах общеобразовательных организаций.
4. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) разместить информацию о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Алексеевского городского округа на официальном сайте управления образования.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа Самцову Ю.О.

Начальник управления образования администрации Алексеевского городского округа
	[image: ]

                            М.А. Погорелова

	[bookmark: _Hlk151143264]С приказом ознакомлены:
А.В. Рощупкина
Л.Ю. Мироненко
А.А. Битюцкая
И.В. Падалка
Л.В. Верещак
Н.М. Колмыкова
Е.П. Кузьминых
А.А. Панченко
О.Н. Дегальцева
Е.Г. Острякова
Ю.В. Шушеров
	Н.Ю. Куманина
С.Н. Овчаренко
Н.А. Дешина
Н.Т. Сапелкин
Л.В. Андрусь
Н.М. Лутова
А.Г. Дегтярев
С.В. Калашникова
Е.В. Колядина
Е.А. Кульбаченко
Н.Д. Колесникова

[image: ]

[image: ]

image1.png

image2.jpeg
IIpnaoxenne
K NPHKA3y MHHHCTEPCTBA 00pa3oBaHus
Bearopoackoii o61acta
0T «__» 2023 ropa Ne

Iopsigok HHPOPMHPOBAHHS YUYACTHHKOB HTOTOBOT0 COUHHEHHS (M3JI0/KEHHS)
0 pe3y/IbTaTaX HTOrOBOT0 COMHHEHHS (H3JI0KEHHSI)
Ha TeppuTopHH Bearopoackoii o6.1acTu B 2023/24 yyedHom roay

1. TIpoBepka HTOroBOrO COYMHEHMs (M3NOXKEHHsA) M 00pabOTKa MaTepHasloB
HTOTOBOT'O COYMHEHHMS (M3I0JKEHHs) 3aBepIIaeTCs B CIIeLYIONHE CPOKH:

— MTOrOBOE COYMHEHHE (M3NI0XKEHHE), IPOBEJCHHOE B OCHOBHYIO JaTy
NPOBEIEHHUsT HMTOrOBOTO COYMHEHHUS (M3JIOXKEHWs) M B IepByio cpemy despansa, —
He TO3[Hee 4eM 4epe3 ABEHAALATh KaJeHJApHBIX [HEH C COOTBETCTBYIOIEH ATkl
NPOBEECHUS] HTOTOBOTO COUHHEHHUS (HU3JI0KEHNS);

— HTOrOBOE€ COYHMHEHHE (M3JI0XKEHHe), IPOBEJICHHOE BO BTOPYIO Cpejy ampens,
a TaKkKe B JIOTIOJIHUTENIBHYIO JaTy, ONpefeNneHHylo PocoOpHan30poM B COOTBETCTBHHU
¢ moamyHkToM 3 myHkrta 20 ITopsznka, — He MO3/Hee YeM 4yepe3 BOCEMb KaJeHIapHBIX
IHeH ¢ JaThl IPOBEICHNS HTOIOBOTO COUMHEHHUS (U3TI0XKEHHUS).

2. Ilo 3aBepmieHHH  OOpaGOTKH  pPe3yJbTaTOB  HMTOTOBOIO  COUYHMHEHHS
(u3noxxeHus), B ToM uKce nonydenus oT ®I'BY «DenepanbHblil LEHTP TECTHPOBAHHS)
pe3yJbTaTOB  LEHTPalHM30BaHHONW 00paboTKi ONaHKOB  HMTOrOBOTO  COYHHEHHs
(u3nOKEHUs), pETHOHATILHEIN LeHTp 06paboTku HH(opMaluu Benropoackoit obnactu
(manee — PIIOM) mepemaer B rocynapCTBEHHYIO JK3aMEHALMOHHYIO KOMHCCHIO IO
NPOBEJEHUI0 TOCYJapCTBEHHOH WTOroBOH  aTTecTallMd MO  00pa3oBaTeNbHEIM
nporpamMMam cpefHero obmiero obpaszoBanus benropozckoit obnactu (nanee — I'OK)
JaHHBIE O Pe3y/bTaTaX HTOrOBOTO COUMHEHHUS (U3JI0KEHNUS).

3. Ilpeacemarens I'OK paccmarpuBaeT pe3ynbTaThl HTOrOBOTO  COYMHEHHS
(M3710KeHMsA) W TpPHHUMAET pelleHHe 00 MX YTBEPKAEHWHM, H3MEHEHHH U (WIH)
aHHYJIMPOBAHHH.

4. VYTBepKAEHWE  pe3y/ibTaToB  UTOTOBOTO  COYMHEHHS  (M3JIOXKEHHS)
OCYLIECTBJISETCS B TeUeHHe OIHOro pabodyero nHs ¢ MoMmeHTa mnomydeHus I'OK
PpE3yJIBTATOB LIEHTPATM30BAHHOMN NIPOBEPKH HTOTOBOTO COUMHEHHS (M37I0KEHHUS).

5. Tlocne yTBEp)KACHWsS pE3yNbTaTEl HMTOTOBOTO COYMHEHHs (M3JIOJKEHHs)
B TEYEHHME OJHOro pafouero JgHA B BHAE OJIEKTPOHHBIX (ailoB-BeOMOCTEH
Mo 3allMIIeHHBIM KaHanaM cBsi3d PIIOM nHampabiseT B OpraHel, OCYIIECTBISIOIINE
ynpasiieHne B chepe 00pa3oBaHHs MyHHLHUNAIBbHBIX PaiOHOB M TOPOJACKHX OKpPYTOB
(manee — OMCY), KoTopble cpa3y MocyIe MONy4eHHs 1eKTPOHHBIX (aioB-BeIOMOCTER
C pe3yJibTaTaMK UTOTOBOTO COYMHEHHMs (M3JIOXKEHHA) MepenaoT X B 00pa3oBaTesibHbIe
OpraHM3alliM, pealusyrolmue oOpasoBaTelbHBIE NPOrpaMMBI  CPEOHEro obuero
06pa3oBaHMs, PACIOJOKEHHbIE HA TEPPUTOPHH MYHHIMNANILHOTO 0bpasoBaHHs
(manee — o6pa3zoBaTelibHble OPraHU3aLHH).

6. Pykosomurenu OMCY B TedeHHE OJHOrO pabOyYero AHA CO AHS MOJY4YCHHS
pEe3yJIbTATOB HMTOrOBOTO COYMHEHHs O0O0ECNEeuMBAOT O3HAKOMJICHME TMMOJ IOJIMHChH
Y4JaCTHMKOB UTOTOBOTO COUMHEHHsI — BBIMYCKHHKOB IPOIIEIX JIET, JIUL, 00y4aromuxcs
0 06pa3oBaTeNbHBIM [POrpaMMaM CpPefHEro MpodeccHoHaNbHOro 06pasoBaHus, JIUL,

image3.jpeg
4

MOJIyJaromux cpegHee obmee oOpa3oBaHHe B HHOCTPAaHHBIX 00pa30BaTENIBHBIX
OpraHH3alusX, ¢ pe3yJbTaTaMi HTOrOBOTO COUMHEHHS.

7. PyxoBoauTend obOpa3oBaTeNbHBIX OpraHU3alliii B T€UeHHe OJHOro paboudero
JIHS CO JIHS MOJTy4YEHHUs! pe3ysIbTaTOB HTOrOBOrO COYMHEHHUs (M3I0XKEHUs) 00eCceYuBaloT
O3HaKOMJIEHHE I10]] MOJMHUCH YYaCTHHKOB MTOTOBOTO COYMHEHMs (M3JI0KEHMSA) M HX
ponuteneil (3aKOHHBIX TIPEACTABUTENEH) C pe3ysibTaTaMH HTOTOBOTO COYMHEHHs
(M3N0XKEHHU).

8. JleHp O3HAaKOMJIEHHs YYacTHUKOB MTOTOBOIO COYHMHEHMS (M3JI0XKEHHs)
C pesyJbTaTaMH HTOTOBOTO COYMHEHHs (M3JIOKEHHs) SABISAETCS O(QHLMANBbHBIM JTHEM
00BSABIIEHHS PE3y/IbTaTOB HTOIOBOTO COUHMHEHUS (U3JI0KEHHS).

9. Os3HakOMJIEHHE  YYaCTHHKOB  HTOTOBOTO  COYMHEHMS  (M3JI0XKEHHS)
C pe3yJIbTaTaMH HTOrOBOrO COUYMHEHHs (U3NI0KEHHs) TPOUCXOUT HE TO3JHEE YeM yepe3
14 xaneHapHbIX JHE# C AaThl IPOBEACHUS HTOTOBOIO COUHHEHUs (U3JI0XKEHHS).

10. IIpu ycraHOBneHHHM (akTOB HapymieHus Ilopsiika NpoBeneHHs HTOrOBOTrO
courHeHus (M3JIOKEeHHs) Ha TeppuTopud benropoackoit obnactu B 2023/24 yueGHOM
rofly CO CTOPOHBl YYacTHHKOB MWTOrOBOrO COYMHEHHS (M3JI0)KEHHMs) WIM JIHII,
3aJIel{CTBOBAHHEIX B MPOBEICHHH WTOrOBOTO COUMHEHMS (M3JI0XKEHHUs), a TAaKKe MHBIX
JIML, UMEIOMMX TPaBO MPUCYTCTBOBATh B MECTAaX MPOBEAEHUS HTOrOBOTO COYHHEHHs
(M3MOKEHHs), OTCYTCTBHS (HEHCIPABHOTO COCTOSIHHS) CPEICTB BHAEOHAO/IONEHHS
npezacenarens ['OK npuHuMaer peiieHHe o0 aHHYJMPOBAaHHWH PeE3yJbTaTOB MTOrOBOIO
COYMHEHHS (M3JI0KEHHU)

11. Ins npuUHATHSA pelieHus 00 aHHYJIMPOBAaHMM Ppe3yJbTaTa HMTOrOBOIO
COUMHEHHS (M3JI0XKEHHUS) B CBS3HU C HapylIeHUeM ycTaHoBleHHoro Ilopska nposeaeHus
MTOTOBOTO COUMHEHHs (M3JI0XKEeHHs) Ha TeppuTopun Benropoxackoii obnactu B 2023/24
yuebHOM roxy I'DK 3ampammuBaeT y YNOJHOMOYEHHBIX JIMLL M OpraHM3aluii
HeoOX0IMMbIe JOKYMEHTHI M CBEIEHHUS, B TOM YMCIIE MaTepHalbl HTOrOBOIO COYHHEHHS
(M370)KeHHUs1), CBEJIEHHs O JIMLaX, MPHCYTCTBOBABUIMX B MECTE MPOBENECHUSA HTOTOBOIO
courHeHUs: (M3NOKEHUs), M JApYrHe CBEIeHHs, MPOBOAMT IPOBEPKY MO (akTaMm
HapyIIEeHHs yCTaHOBIeHHOro [TopsiKa NpoBeeH s HTOrOBOIO COUYMHEHHUS (M3I0XKEHHUS)
Ha Tepputopuu benroposckoit o6nactu B 2023/24 yueGHoOM roxy.

12. PemueHne 006  aHHYJIMPOBaHMM  PE3yJbTaTOB  MTOrOBOIO  COUMHEHHMS
(u3rn0XKeHUs) MPUHUMAEeTCsl B TeueHHe ABYX pabouMx [JHeH ¢ MOMEHTa 3aBEepLICHHUS
NPOBEPKH, OpraHU30BaHHOM npeacenatenem I'OK.

13. ITocne yTBEpKAEHHs pe3yJbTaThl HMTOrOBOTO COYMHEHMs (M3JI0/KEHHMS)
nepepatotrcs B OMCY 11 O3HakOMIIEHHs YYacTHMKOB HTOIOBOTO COYHMHEHHS
(M3J10KEHUS) C pe3yNIbTaTAMU UTOIOBOTO COUMHEHHUS (M3JI0KEHHUS).

14. JIuua, nonyckaemble K HHGOPMUPOBAHHIO Y4aCTHUKOB HTOrOBOTO COUYHHEHHs
(M3nOKeHHs1) O  pe3y/ipTarax  MTOTOBOTO  COYHHEHMS  (M3JIOXKEHHs),  HECyT
OTBETCTBEHHOCTh 3a COOIIIOIEHHE peXXUMa HHOOPMAIIMOHHON 6€30IIaCHOCTH CITyKeOHOM
¥ KOoH(HUIeHUHMATbHOW MHGOPMALHUHU, CTaBIIeH MM H3BECTHOH B CHUIy BBIMOJIHAEMBIX
paboT B paMKax IPOBECHHS HTOTOBOTO COYMHEHHs (M3JI0XKEHHSA) B COOTBETCTBHU
¢ MeepabHBIMHU 3aKOHAMU B YacTH PabOThl C MEPCOHAIBHBIMHU JaHHBIMH.

15. OTBETCTBEHHOCTh 32 CBOEBPEMEHHOE HH(OPMUPOBAHHE  yYaCTHHKOB
MTOTOBOTO COYMHEHHS (M3/I0XKEHHUS) O pe3y/IbTaTax HTOrOBOrO COUMHEHHs (U3IIOKEHHUS)
Bo3naraercss Ha  pykoBomurenei OMCY, pykoBomuTenedt  06pa30BaTelbHBIX
opraHu3auui.